

ESCOLA DOM JÚLIO MATTIOLI
MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: Convite de Nº 02/2019

Data e hora de abertura: 02/08/2019 às 10 horas

Objeto:Material Permanente e material de consumo:Pedagógico,expediente, fotocópias,elétrico, informática ,mobiliário higiênico/limpeza,cantina

FNDE/PDDE/EDUCAÇÃO BÁSICA/2019

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT										
				M.N.ALMEIDA ARAÚJO ME		PAPELARIA AMAZONIA		P.L.P. CARDOSO ME		B.BATISTA SILVA - ME		E.B.GARCIA-me	
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL			V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PAPEL ESPECIAIS OPALINE A4 PARA CERTIFICADO COR BRANCA TAM 210MM X 297 MM COM 50 FOLHAS	12:N51ote	10	13,00	130,00	14,99	149,90	14,00	140,00			15,60	156,00
2	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL C/12 UNID COR AZUL, PRETO, E VERMELHO	Caixa	8	25,00	200,00	25,50	196,00	27,00	216,00			30,00	240,00
3	REABASTECEDOR DE PINCEL P/QUADRO BRANCO CX.C/10 ML PRETO,VERM AZUL	Caixa	10	25,00	250,00	24,50	245,00	28,00	280,00			24,00	240,00
4	PINCEL PERMANENTE CAIXA COM 12 UNIDADES COR PRETA, AZUL, E VERMELHA	Caixa	8	18,00	144,00	17,99	143,92	20,00	160,00			25,20	201,60
5	CARTOLINA COR VERDE, AMARELA, BRANCA, E PRETA MEDINDO 50 X1 MT	Folha	200	0,79	158,00	0,75	150,00	0,90	180,00			0,65	130,00
6	E. V. A COM GLITER MEDINDO70 X 50CM COR AMARELA, LILAIS, VERMELHA, BRANCO, MARRON E PRETO	Folha	50	5,00	250,00	4,69	234,50	6,00	300,00			5,28	264,00
7	E. V. A CORES VARIADAS DE BASE LISA MEDINDO 70 X 50CM COR AMARELA, AZUL, VERDE, LILAIS E BRANCO	Folha	100	1,50	150,00	1,69	169,00	1,60	160,00			1,80	180,00
8	PAPEL CARTÃO COR VERDE, VELMELHA AMARELA, AZUL, BRANCO	Folha	100	1,40	140,00	0,99	99,00	1,50	150,00			1,14	114,00
9	COLA BRANCA ESCOLAR CAIXA COM 12 UNIDADE COM 40 GRAMAS	Caixa	10	12,00	120,00	14,50	145,00	15,00	150,00			10,80	108,00
10	ENVELOPE SACO TAMANHO GRANDE	Unid	274	0,39	106,86	0,34	93,16	0,50	137,00			0,45	123,30
11	TNT PEÇA COM 50 METROS COR MARRON, PRETO, VERMELHO, AZUL, BRANCO	Peça	5	75,00	375,00	64,50	322,50	78,00	390,00			72,00	360,00
12	FITA DUPLA FACE ADESIVA LARGA COM 48X30 METROS	Unid	20	25,00	500,00	5,50	110,00	28,00	560,00			18,20	364,00
13	FITA ADESIVA DECORATIVA LARGA COM 48X30 METROS	Unid	20	7,00	140,00	5,50	110,00	8,00	160,00			0,00	0,00
14	FITA ADESIVA DECORATIVA FINA COR VERMELHA, BRANCA, AZUL, VERDE, PRET E LILAIS COM 48X30 METROS	Unid	30	1,50	45,00	3,50	105,00	2,00	60,00			0,75	22,50
15	FITA TRANSPARENTE LARGA 48MM, COMPRIMENTO 50 METROS	Unid	50	2,50	125,00	1,69	84,50	2,80	140,00			4,75	237,50
16	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES NA CAIXINHA	Caixa	20	2,50	500,00	1,40	28,00	2,90	58,00			1,80	36,00
17	TINTA GUACHE POTE PLÁSTICO COM 16 ML CAIXA COM 6 UNIDADES	Caixa	40	5,00	200,00	2,50	100,00	6,00	240,00			4,00	160,00
18	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 6 UNIDADES DE 90 GRAMAS	Caixa	40	2,99	119,60	3,50	140,00	3,50	140,00			2,40	96,00
19	ISOPOR DE 2 CM X 20 MM	Folha	40	7,90	316,00	3,50	140,00	8,00	32,00			9,18	367,20

20	TINTA SPRAY AUTOMOTIVA NAS CORES PRETA, CINZA, BRANCA, VERMELHA, MARRON E AZUL	Unid	5	15,00	75,00	15,90	79,50	18,00	90,00			14,60	73,00
21	12 METROS DE LONA NA COR AMARELA	MT	12	9,00	108,00	26,90	322,80	10,00	120,00			7,06	84,72
22	BANER MEDINDO 1.50 METRO DE COMPRIMENTO COM 50 CEMINTRO DE LARGURA	Unid	5	290,00	1450,00	289,00	1445,00	295,00	1.475,00	217,00	1.085,00	0,00	0,00
23	CARTUCHO DE TINTA PRETA DESKJET HP Nº 662 MULTIFUNCIONAL	Unid	15	55,00	825,00	69,90	1048,50	54,00	818,00			63,20	948,00
24	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA DESKJET HP Nº 662 MULTIFUNCIONAL	Unid	4	55,00	220,00	67,00	268,00	54,00	216,00			70,52	282,08
25	TONER BROTHER TN 3472 COMPATIVÉL COM DCP L 5652DN	Unid	15	72,00	1080,00	173,50	2602,50	70,00	1.050,00			99,40	1491,00
26	PINCEL PERMANENTE Nº0,9 MM 1776923 COM 12 UNIDADES COR PRETA, AZUL, E VERMELHA	Caixa	10	30,00	300,00	17,99	179,90	32,00	320,00			0,00	0,00
27	XEROX DE APOSTILAS TEXTOS E PROVAS P/ USO DOS ALUNOS E PROFESSORES	Unid	4.000	0,30	1200,00	0,25	1000,00	0,30	1.200,00			0,00	0,00
28	GRAMPOS DE NÚMERO 8 MM PARA PISTOLA	Caixa	6	9,00	54,00	6,90	41,40	199,00	1.194,00			0,00	0,00
29	PAPEL A4 ALCALINO 75G/M 2,21MMX297MMCXC/ 10 ESMA	Caixa	6	189,00	1134,00	164,99	989,94	199,00	1.194,00			216,00	1296,00
30	PAPEL ALMAÇO PAUTADO MARGEM 75 G/M2	Resma	8	39,00	302,00	46,00	368,00	44,00	352,00			40,80	326,40
31	PISTOLA PARA COLA QUENTE 10.5 DIÂMENTRO	Unid	6	13,00	78,00	24,50	147,00	15,00	90,00			16,80	100,80
32	PISTOLA MANUAL PROFISSIONAL PARA GRAMPOS EM MADEIRA	Unid	4	55,00	220,00	59,00	236,00	60,00	240,00			72,00	288,00
33	GRAMPOS DE NÚMERO 8 MM PARA PISTOLA	Caixa	6	10,00	60,00	6,50	39,00	11,00	66,00			9,60	57,60
34	COLA ISOPOR CAIXA COM 12 UNIDADES COM 40 GRAMAS	Caixa	10	29,90	299,00	24,50	245,00	32,00	320,00			26,40	264,00
35	EXTENÇÃO DE 5 METROS COM 3 ENTRADA	Unid	10	28,00	280,00	26,50	265,00	35,00	350,00			27,24	272,40
36	ADPTADOR TIPO T DE 3 ENTRADAS	Unid	8	8,00	64,00	8,50	68,00	9,00	145,00			9,45	75,60
37	CADEADO GRANDE CR Nº 70	Unid	6	139,00	834,00	46,50	279,00	145,00	870,00			116,00	695,00
38	SACO EM PLÁSTICO DE 50 QUILOS	Quilo	4	38,00	152,00	36,50	146,00	45,00	180,00			0,00	0,00
39	TRAVESSA EM PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO GRANDE	Unid	5	35,00	175,00	22,50	112,50	39,00	195,00			0,00	0,00
40	BACIA EM PLÁSTICO TAMANHO GRANDE	Unid	5	35,00	175,00	24,50	122,50	39,00	195,00			40,00	200,00
41	TABÚA EM PLÁSTICO PARA CORTE TAMANHO GRANDE	Unid	6	30,00	180,00	36,50	219,00	35,00	210,00			35,00	210,00
42	GARFO EM ALUMINIO TAMANHO GRANDE	Unid	6	35,00	210,00	26,90	161,40	39,00	234,00			12,00	72,00
43	ESCORREDOR GRANDE ALUMINIO PARA MACARRÃO 50 CM	Unid	3	75,00	225,00	126,00	378,00	79,00	237,00			178,00	534,00
44	FRIGIDEIRA GROSSA EM ALUMINIO BATIDO COM TAMPA E 2 ALÇA TAMANHO GRANDE	Unid	4	299,00	1196,00	286,00	1144,00	319,00	1.275,00			175,00	700,00
45	FACA GRANDE CABO BRANCO	Unid	6	18,00	108,00	29,50	177,00	20,00	120,00			25,00	150,00
46	GUARDANAPO EM ALGODÃO TAMANHO GRANDE	Unid	15	5,90	88,50	4,80	72,00	6,00	90,00			3,50	52,50
47	SACO BRANCO EM ALGODÃO PARA LIMPEZA	Unid	10	6,00	60,00	5,80	58,00	7,00	70,00			3,90	39,00
48	MESA DE PLÁSTICONA NA COR VERMELHA MEDIND 70.50 CM DE ALTURA E 70 CM DE LARGURA 70 CM DE PROFUNDIDADE	Unid	1	149,00	149,00	240,00	240,00	169,00	169,00			190,00	190,00
49	IMPRESSORA MULFUNCIONAL L 395	Unid	1	1.290,00	1.290,00	1.398,70	1398,70	1.299,00	1.299,00			1.295,09	1295,09
50	COMPUTADOR: COMPLETO CPU CORE I 5 DE VELOCIDA 3.0 GHZ 8 GERAÇÃO 8GB 1TB COM WIFI, MONITOR LED TELA DE 18,5 POLEGADA WIDESCREEEN E 970SWN	Unid	1	2.990,00	2990,00	2.946,00	2946,00	2.950,00	2.950,00			2.383,17	2383,17
51	NOTEBOOK CORE I7-7500U,8GB,1TB, PLACA DE VIDEO 2GB TELA 15,6	Unid	1	2.890,00	2890,00	3.849,00	3849,00	2.800,00	2.800,00			4469,84	4469,84

52	LAMPÂDAS FLUORESCENTE DE 40 W CAIXA COM 25 UNIDADES	Caixa	6	184,00	1104,00	183,00	1098,00	195,00	1.170,00			251,44	1508,04
53	REATOR ELETRÔNICO DE 20X40 W BI VOLT.	Unid	35	34,50	1207,50	33,99	1189,65	34,00	1.190,00			39,08	1367,80
54	LIMPA ALUMINIO CAIXA COM 25 UNIDADES	Caixa	5	59,00	295,00	69,00	345,00	69,00	345,00			66,69	333,45
55	FARDO DE ESPONJA DE AÇO COM 12 UNIDADES	Fardo	5	24,00	120,00	24,40	122,00	28,00	140,00			23,63	118,15
					25167,46		26168,77		25.432,00				23277,74

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 09/2011 do dia 02/03/2011. Publicado no D.O.E. nº 10.560 de 31/05/2011, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: M.N.ALMEIDA ARAÚJO-ME, com o valor de R\$: 3.236,00(três mil duzentos e trinta e seis reais), empresa, PAPELARIA AMAZONIA EIRELI, com o valor de R\$: 10.218,47(dez mil duzentos e dezoito reais e quarenta sete centavos) e empresa : P. L. P.CARDOSO, com o valor de R\$: 2.084,00 (dois mil e oitenta e quatro reais) a empresa: E.BATISTA SILVA - ME, com o valor de R\$: 2.045,00 (dois mil e quarenta e cinco reais) a empresa E.B.GARCIA-M E, com o valor de R\$: 4.096,54(quatro mil e noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos)

Prazo de Entrega: 30 dias

Validade Mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: transferência